
2019年 6 月吉日 

お客様各位 

日本マイクロソフト株式会社 
 

Azure Active Directory Basic  ライセンス販売終了のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼

申し上げます。 

このたび、Azure Active Directory (Azure AD) の提供プランを見直し、2019年 6月 30日
をもって Azure AD Basicの新規提供を終了することとなりましたので、ご案内申し上げ
ます。また、Azure AD Basicを現在ご利用中の Open License以外のお客様は Azure AD 
Basicのライセンスを継続してご利用いただけます。なお、Open Licenseライセンスのお
客様は追加購入などを含む、新規提供を終了することになりましたので、合わせてご案内
申し上げます。 

 

現在、高機能な Azure AD の新規購入をご検討中のお客様は、今後以下のサブスクリプシ
ョン プランのご利用をお願いいたします。価格詳細につきましては、販売店様もしくはパ
ートナー様へお問い合わせください。 

 Azure AD Premium P1 / P2 
 Enterprise Mobility + Security E3 / E5 
 Microsoft 365 Enterprise E3/E5/F1 

 
今後とも弊社Microsoft 365をご愛顧いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げま
す。 

敬具 
 

 

 



記 

 

＜販売終了対象製品＞ 
 Azure Active Directory Basic に関連する SKU 

 
＜販売終了日＞ 
• 2019年 6月 30日 
 
＜よくあるお問い合わせ＞ 
Q: なぜ、Azure AD Basicの提供を終了するのですか？ 
A: サーバー攻撃の増加に伴い、ほとんどのお客様が Azure AD Premium P1/P2およびそ
れらを含むMicrosoft 365、EMSを選択され、Azure AD Basicを購入されるお客様がほと
んどいませんでした。 
 
Q: 既に Azure AD Basicの契約をしている場合 
A: また、Azure AD Basicを既に契約いただいている、Open License以外のお客様は
Azure AD Basicのサービスを継続してご利用いただけます。なお、Open Licenseライセ
ンスのお客様は追加購入などを含む新規提供を終了することになりましたので、合わせて
ご案内申し上げます。 

 
 

以上 


